平成 23 年 12 月 30 日

各 位

ISO 認証取得に関するお知らせ

 当社三条工場は、和菓子等の製造にあたり、食品安全マネジメントシステムの国際規格であ

る ISO22000：2005 の認証を取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 取得の目的

 当社は、製造工場の品質保証体制の構築・向上の一環として、食品マネジメントシステムの

国際規格である ISO22000：2005 の必要性を感じ、平成 21 年 12 月にアイスクリーム製造工場

である新潟工場にて認証取得しており、今回和菓子等製造の専門工場である三条工場にお

いても、品質管理体制の一層の強化・向上のため、認証取得を目指してまいりました。

2. 契約先名の概要

取得規格 ： ISO22000：2005

事業所名 ： 株式会社セイヒョー 三条工場

  新潟県三条市一ツ屋敷新田 1557

取得範囲  和生菓子（笹だんご、大福等）の製造

登録日（改定日）  平成 23 年 12 月 21 日（認証登録番号 JUSE-FS-024）

審査登録機関  財団法人日本科学技術連盟 ISO 審査登録センター

3. 今後の見通し

 今回の認証取得により、より一層の食の安全・安心を確立させ、食品製造会社の品質保証に

対する管理体制の責任を強く受け止め、お客様に信頼される製品の提供をしてまいります。

以上

会 社 名 株式会社セイヒョー

代表者名 代表取締役社長 飯塚 周一

（コード番号２８７２ 東証第 2 部）

問合せ先 管理部 課長  田畑 大吾

 TEL 025－386－9988